
Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
K€shilli Komunal p€r Siguri n€ Bashk€si
Nr. 011-05 0/0't 0tStSZ 2
ME:19 nEntor 2024
Prizren

Nd bazd t€ nenit 8 pika 1., neni 9 pika 1.4 dhe pika 1.5, t€ Udhdzimit Administrativ, nr.
27 /201'2 MPB si dhe 03/20L2 te MAPL, th€rras mbledhjen e Keshillit Komunal p6r Siguri ne
Bashkesi, e cila do te mbahet me27.71.2o24n€sall€n e mbledhjeve t€ Asamblesd, n6 nd€rtesen
e Kuvendit t€ Komunds (sht€pia e Bardh€), me fillim nga ora 0g:30.

Per k€te mbledhjeje propozojk€te:

REND DITE

Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

1. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit t€ dites;

2' Informat€ nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, lidhur me mirdmbajtjen dhe pastrimin
e rrug€ve gjatd sezonit dim€ror;

3' Planet operative t€ ndermarra nga Policia e Kosovds dhe Drejtoria e Inspektorateve,
lidhur me kontrollimin e shitjes t€ mjeteve piroteknike;

4' Informatd nga Drejtoria e Emergjencave dhe Sigurisd, lidhur me ecurit e pun6ve n€
vendosjen dhe shtrirjen e rrjetit t6 kamerave t€ qytetif

5' Rekomandime dhe sugjerime nga ana e an€tardve te KKSB-s6 prdr organet gjegjdse,
per vitrn2024;

6. Te ndryshme.

Kryesuesi i KKSB-s€
Shaqir Totai
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Gradonatalnik Op5tine
Op5tinski Savet za Sigurnost Zajednice
Nr. 011-050/014151872
Br: L9 novembar 2024
Prizren

Na osnovu dlana 8 tadka L, ilana 9 tadka 1.4 i tadke 1.5 Administrativnog uputstva br.
27 / 201'2 Ministarstva unutra5njih poslova kao i 03 / 2012 MALS, sazivam sastanak Opstinskog
Saveta za Sigurnost Zajednice, koji ie se odrZati dana 27.11,2024. godine u skupstinskoj sali,
u zgradi skupstine op5tine (Bela Kuda), sa podetkom od 08:30 tasova.

Za ovaj sastanak predlaZem ovaj:

DNEVNI RED

1. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

2. Informacija od stgrane Direktorijata Javnih SluZbi u vezi odrZavanja i disienja puteva
tokom zimske sezone;

3. Operativni planovi preduzete od strane Policije Kosova i Direktorijata Inspektorata u
vezi kontrole prodaje pirotehnidkih sredstava;

4. Informacija Direktorijata za Emergentnosti i Sigurnost o toku radova za postavljanje
kamera u gradu;

5. Preporuke i sugestije od strane dlanova OSSZ-aza nadleZne organe, z-a2024. godinu;

6. Razno.

Predsedavajuii OSSZ
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Bagkanr
Toplulukta Gtivenlik Belediye Konseyi
No.01-o6o/ O7.4rStSZz
Tarih: 19 Kasrm ZOZ4
Prizren

Iqigleri Bakanhsrn 27/2012 sayrh ve YYB 03/2012 sayrh idari yonergenin g.
Maddesi, 1. Noktasr, 9. Maddesi, 1.4. ve L.5. noktasr gere$ince Belediye Meclis
binasrnrn (Beyaz Ev) Meclis oturum salonunda 2z.:tl. 2024 tarrhrnde saat 0g:30,da
dtizenlenecek olan Toplulukta Giivenlik Belediye Konseyi toplanhsr igin gaSlda
bulunuyorum.

igbu toplantr igin agafrda yer alan grindemi rineriyorum:

GUNDEM

1. Gtindemin gorrigtilmesi ve kabul edilmesi;

2' Kamu Hizmetleri. Mtidtirltifiti'nden, kr$ mevsiminde yollaln bakrmr ve
temizlenmesiyle ilgili bilgi;

3' Kosova Polisi'nin ve Miifettiglik Miidiirlii[iintin, piroteknik maddelerin satr$rnrn
kontrol edilmesine y<inelik aldrfir operasyonel planlari

4' Acil Durum ve Gtivenlik Mtidiirliifti'nden, gehir kamera a[rnrn kurulmasr ve
yayrlmasryla iIgiIi gahqmalann ilerleyigine dair bilgi;

2024 yfi igin ilgili organlara TGBK iiyererinden gelen <ineri ve tavsiyeler;

$e9itli.

TGBK Bagkanr
Shaqir
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